que o mesmo foi liquidado, pelo pagamento, conforme já reconhecido pelo próprio fisco 
baiano”, consoante informação prestada pelo diligente estranho ao feito. 

Alega que existe contradição entre o voto e “a intimação destinada o recorrente para efetuar o 
pagamento do imposto no valor de R$ 2.535,80 (dois mil quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta 
centavos), acrescido da multa de 60% prevista no art. 42, II, “d”, da Lei nº 7.014/96, visto que a 
quitação do mesmo já fora corroborada pelo órgão em questão”.  

Por fim, requer que seja cancelada a exigência em questão. 

VOTO